关于召开第二届云南省中医护理论坛

暨中医康复护理技术培训会的通知

为贯彻落实全国卫生与健康大会精神及《全国护理事业发展

规划（2016—2020年）》、《“健康中国2030”规划纲要》、

《关于印发促进护理服务业改革与发展指导意见的通知》等文件

要求，推动我省中医护理事业创新性发展，同时，为提高我省中

医护理工作者的学术理论水平和技能操作水平，让全省中医护理

事业的发展迈上新台阶。

由云南省中医药学会、云南省中西医结合学会、云南省中医

药学会护理专业委员会主办，云南中医全媒体运营中心、弥勒市

中医医院承办的“第二届云南省中医护理论坛暨中医康复护理技

术培训会”拟定于 2019年8月30 日至9月1日在云南省弥勒市召

开，现将有关事项通知如下：

一、论坛的目的及意义

（一）搭建云南省中医护理界学术交流平台，打造具有云南

省中医护理特色的学术品牌会议，促进云南省护理事业的立体发

云 南 省 中 医 药 学 会

云南省中西医结合学会文件
云中会联〔2019〕10号

全省各级中医医院、综合医院护理部，医学院校，护理界专家同仁：

展。

（二）挖掘云南省各级中医医院特色鲜明的中医护理技术，

中医康复护理技术，促进交流、融合创新，助推云南省中医护理

事业健康发展。

（三）开展中医康复护理技术培训，提升临床护理工作者在

中医、康复教育方面的指导、宣教能力。

（四）通过学术会议平台，加深云南省医学院校和医疗机构

之间的互动和了解，促进云南省中医护理人才的培养。

（五）通过学术会议平台，为综合医院中医科的发展提供中

医护理理论及技术指导。

（六）学习护理相关政策法规，探讨中医护理新技术及新思

路。

二、论坛主题

聚力发展中医护理     助推健康云南建设

三、论坛内容

（一）理论主题

1. 中医护理学基础知识交流培训。

2. 临床护理工作者的中医护理辨证思维培养。

3. 中层护理管理者领导艺术的培养及能力提升。

4. 护理学科发展的前沿热点解读及中医护理学发展的政策解

读。

5. 中医护理的康复、保健知识交流与分享。

6. 康复护理工作者应掌握的职业技能及具备的执业素养。

7. 特色中医的护理适宜技术知识交流分享等。

（二）技术培训及案例分享

1. 中医护理适宜技术培训（如：经穴推拿技术、刮痧技

术）。

2. 中医护理美容知识分享和常规保健技术的培训。

3. 医院中医护理特色科室建设发展的案例分享交流等。

四、组织机构

主办单位：云南省中医药学会

                    云南省中西医结合学会

                    云南省中医药学会护理专业委员会

支持单位：云南中医药大学护理学院

                    云南中医药大学第一附属医院/云南省中医医院护理部

                    昆明市中医医院护理部

承办单位：云南中医全媒体运营中心

                    弥勒市中医医院

协办单位：国医在线APP

                    云南省中医药学会培训中心（岐黄学院）

五、邀请嘉宾

拟请省内外护理界学术学科带头人、中医护理学领域知名专

家出席培训会做专题报告分享，拟邀请省中医药管理局、省科学

技术协会、省护理学会、省中医药学会、省中西医结合学会领导

出席论坛做指导交流。

六、时间、地点

（一）报到时间：2019年8月30日13:30-20:00

            培训时间：2019年8月31日，理论主题培训（全天）

                                2019年9月1日，护理技术培训（上午）

（二）培训地点：丽景酒店（云南省弥勒市中山路与温泉路

交汇处丽景商城内）

七、培训费用

（一）本次培训费800元/人（含餐费、资料费）；住宿及交

通费自理，参会人员回单位报销。

（二）住宿标准：会务标间240元/晚、单间240元/晚。

（三）开票注意：所有涉及会务费或住宿开票报销者，需要

提供单位名称、纳税人识别号信息，否则无法开票。

八、学分授予

授予相应的省级Ⅱ类继续医学教育学分，发放培训证书。

九、参会对象及报名

（一）参会对象

1. 各级护理学会、中医护理学会负责人及成员。

2. 各级中医医院、综合医院护理管理者和临床护理工作者。

3. 各级妇幼保健院、社会福利院、养老院的管理骨干及护理

专业技术人员。

4. 医学院校护理管理者、教学者及护理学生。

5. 与护理行业有关的从业者及中医护理爱好者等。

（二）报名方式

1. 请填写回执单，鼓励以单位组织统一报名。（回执表参看

附件）

2. 邮箱报名：回执表填写好后盖章，将扫描件或照片发送至

ynzyhd@qq.com。

3. 在线报名（推荐）：扫描云南中医二维码或进入云南中医

微信，回复“中医护理”进入报名页面，填写参会人员信息提交

即可。

（三）报名截止时间：2019年8月28日22:00

十、联系方式

云南省中医药学会：

罗明武（18487256320）    高毕申（15911722340）

徐    雯（15911662725）

会务组办公室电话：0871-63649200

十一、乘车、报到路线

本次会议不设接机接站，参会代表请自行前往会议地点。

（一）昆明市至弥勒市路段建议参会者乘坐高铁前往。

1. 昆明站—弥勒站，大约需要60分钟。

2. 昆明南站—弥勒站，大约需要30分钟。

（二）弥勒站至丽景酒店，全程约10公里。

1. 乘坐高铁专线2路（始发），由弥勒高铁站至电信大楼

站，再步行约540米即可到达丽景酒店。

2. 乘坐高铁专线3路（始发），由弥勒高铁站至市林业局

站，再步行640米即可到达丽景酒店。

3. 出租车/打车：滴滴打车大约需要16分钟，费用约34元。

（三）其他车站和交通方式，根据手机定位、高德地图、微

信定位指示，选择适合的交通工具和交通方式前往即可。

附件：第二届云南省中医护理论坛暨中医康复护理技术培训

            会参会回执表

云南省中医药学会   云南省中西医结合学会

2019年7月19日

	页 1
	页 2
	页 3
	页 4
	页 5
	页 6
	页 7